UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Feria secunda Jnuit[ur]. anti. ps[almis]. v[...]. p[er] tota[m] eb[...]. sicut  
heri. S[e]c[undu]m Johannem

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

variatur. Capitulum vero et col-  
lecta ad terciam sextam nonam quo-  
libet die mutantur. In secundis  
vesperis ps. Dixit cum ceteris  
anti. delau. preter iij. loco cu-  
ius dicitur anti. Apparuerunt  
apostolis dispersit lingue tam-  
quam ignis. seditque super praesentia singulos  
eorum spiritus sanctus allelu-  
ia. Hymnus et ps. per totam ebdomadam.  
non variatur. Capi. et col. vers.  
Super mag. an. Hodie comple-  
ti sunt dies pentecostes alle-  
luia. hodie spiritus sanctus in  
igne discipulis apparuit et tri-  
buens eis carismatum dona  
misit eos in uniuersum mundum  
predicare et testificari qui cre-  
diderit et baptizatus fuerit:  
saluus erit. al. **Feria secunda**  
Inuit. anti. ps. ps. per totam ebdomadam.  
sicut heri. **Secundum Johannem**

**I**n illo tempore Dixit iesus discipulis.  
Sic deus dilexit mundum  
ut unigenitum suum da-  
ret ut omnis qui credit in eum  
non pereat sed habeat vitam  
eternam. Et reliqua. **Omelia**  
**Saluatoris nostri fratris Augustini.**  
charissimi qui ad redemptio-  
nem generis humani in hunc  
mundum venire dignatus est  
satis euidenter euangelicis ser-  
monibus semetipsum nobis in-  
nuare dignatus est dicens Sic  
enim deus dilexit mundum ut  
filium suum unigenitum da-  
ret. Tu autem. **R.** Jam non di-

sam vos seruos sed amicos  
meos quia omnia cognouistis  
que operatus sum in medio  
uestri alleluia. **A**ccipite spiritum  
sanctum in uobis paraclitum  
ille est quem pater mittet uo-  
bis alleluia. **P.** Quorum res  
miseritis peccata remittuntur  
eis. **A**ccipite. **Lectio secunda.**  
**Q**ue enim maior dilectio esse va-  
let dilectione dei patris quam ad  
salutem et redemptionem hu-  
mani generis unigenitum fi-  
lium suum mittere uoluit. **Q**ui  
in preuarcatione primi hominis  
ymago dei in omnibus homini-  
bus commaculata nequaquam ali-  
ter reformari potuit nisi ipse  
dei filius ante omnia secula se-  
per manens cum patre in hunc  
mundum ueniret et homo fieri  
dignaretur. **Tu.** **R.** Discipuli  
namque et sapiam docebit eos do-  
minus alleluia firmavit illis  
gratiam spiritus sancti. **E**t in  
tellectu adimpleuit corda eor-  
um alleluia. **P.** Spiritus  
domini repleuit orbem terrarum.  
et hoc quod continet omnia sci-  
entiam habet uocis. **Et.** **R.**  
**M**agna miseratio fratres mei  
quod ipse dei filius de sinu patris  
ad nos saluandos et liberan-  
dos venire dignatus est. **I**deo  
quod non negligamus tam ma-  
gnam et immensam misericordiam  
conditoris nostri. **N**on simus  
ingrati tante benignitatis

euz omni sollicitudine z deuo  
 none dignis z sanctis moribz  
 viuentes debitas ei gratias i  
 conuersatiõe nostra fide recta  
 agere studeamus eiusqz volu  
 tatis mandata in omibz qn  
 tuncunqz possumus ipo lar  
 gente adimplere curemus. qz  
 nihil condignum tante boni  
 tati illius rependere possum  
 nisi tm vt cordis nostri studia  
 ad eius voluntatem dirigam  
**L. R.** Spūs sanctus proce  
 dens a throno apostolorz pe  
 etora inuisibiliter penetrauit.  
 nouum sanctificationis signū  
 Et in ore eorum omnia gene  
 ra nascerentur linguaruz alla  
 z loquebantur Et gloria  
 Et **Ad laudes dicitur vna**  
**in canū.** Spiritus dñi **vt s.**  
**Hymnus et s. non mutatur.**  
**A**periens petrus os **Capl**  
 suum dixit Viri fratres z pa  
 tres nobis precepit dominus  
 predicare populo z testificari  
 quia ipse est qui constitutus ē  
 a deo iudex viuorum z mortu  
 orum. **Deo. Super bñd anti.**  
**S**ic deus dilexit mūdum vt  
 filium suum vnigenituz daret  
 vt omnis qui credit in ipm n̄  
 pereat sed habeat vitam eter  
 nam alleluia. **Collecta.**  
**D**eus qui apostolis tuis san  
 ctum dedisti spiritum conce  
 de plebi tue petitiõis effectū  
 vt quibus dedisti fidem: lar

giaris et pacem Per. Bene  
 dicamus domino alleluia **ter**  
**Nulla suffragia per totaz ebd**  
**Ad primā sicut heri. Ad cete**  
**ras horas Caplm z collecta**  
**de laudibus. Cetera vt heri:**  
**Ad vesperas p totam ebdom̄**  
**super psal. Dicit cum ceteris.**  
**an. Veni sanctes p̄s v̄s. cap**  
**z collecta de laud ib. Super**  
**mag. an. Audistis quia dicit**  
 vobis vado z venio ad vos: si  
 diligeretis me gauderetis vt  
 qz quia ad patrem vado quia  
 pater maior me ē alleluia. Be  
 nedicamus domino alla **ter.**  
**Nulla suffragia. Fera tertia**  
**In illo tpe Scdm Jo.**  
**D**ixit iesus discipul̄ su  
 is Amen amen dico vobis: q̄  
 non intrat p ostium i ouile o  
 uium sed ascendit aliunde il  
 le fur est et latro Et reliqua.  
**Omelia beati Augustini epi**  
**Verba sancti euangelij fr̄s**  
 charissimi ita recte intelligen  
 tur si cum superioribz simul re  
 q̄ratur habere cōcordiā. Cō  
 uenire em̄ debēt anteriora cū  
 sequentibus qn veritas loqui  
 tur. In iudiciuz em̄ veni i mū  
 dum hūc Venit em̄ mediator  
 dei et hominum in iudiciū in  
 hunc mundum vt discretionē  
 nos doceret facere inter bonū  
 z malum: inter iusticiā z iniu  
 sticiā: inter lucem z tenebras:  
 vt hac discretionē per eius grāz  
 cc